

---

# Engystol<sup>®</sup>

---

DIN-HM 80024567

**Composition:** 1 tablet contains: **medicinal ingredients:** Sulfur D4 37.5 mg; Sulfur D10 37.5 mg; Vincetoxicum hirundinaria D6 75 mg; Vincetoxicum hirundinaria D10 75 mg; Vincetoxicum hirundinaria D30 75 mg. Source: www.heel.ca. **Non-medicinal ingredients:** magnesium stearate, lactose monohydrate.

Heel Canada Inc.  
Montreal, Canada H1J 2Z4  
1-888-879-4335  
www.heel.ca

**Indications:** homeopathic preparation to relieve symptoms such as aches and pains, fever, drowsiness and headache often present in cases of colds, influenza and stomach flu.

**Contraindications:** none known.

**Side effects:** in individual instances skin rashes may occur after use, in which case discontinue use of the product and consult a health care practitioner.

**Interactions with other medication:** none known.

**Cautions and warnings:**

- Contains lactose, caution is advised if you suffer from lactose intolerance.
- If fever persists more than 48 hours or if symptoms persist or worsen, consult a health care practitioner.
- Doctor's supervision is recommended before administering to babies (0-2 years).
- Keep out of the reach of children.
- Do not use if safety seal is broken.

**Recommended storage conditions:** protect from heat and humidity. Close container immediately after use.

**Directions:** adults, 12 years and older, in general, 1 tablet 3 times daily. In acute cases, 1 tablet every ½ to 1 hour, up to 12 times a day. Children (6 to 12 years), in general, 1 tablet 2 times daily. In acute cases, 1 tablet every 1 to 2 hours, up to 8 times a day. Young children (2 to 6 years), in general, ½ tablet 3 times daily. In acute cases, 1 tablet every 1 to 2 hours, up to 6 times a day. Babies (0 to 2 years), in general, ½ tablet 2 times daily. In acute cases, 1 tablet every 1 to 2 hours, up to 4 times a day. Otherwise, use as directed by a homeopathic practitioner or physician. Allow to dissolve slowly in the mouth. Dissolve tablet in a teaspoon of water before administering to a young child or baby.

**Recommended duration of use:** none.

**Presentations:** packs containing 50 tablets.

# Engystol<sup>MD</sup>

---

DIN-HM 80024567

**Composition :** 1 comprimé contient : **ingrédients médicinaux :** Sulfur D4 37.5 mg; Sulfur D10 37.5 mg; Vincetoxicum hirundinaria D6 75 mg; Vincetoxicum hirundinaria D10 75 mg; Vincetoxicum hirundinaria D30 75 mg. **Source :** www.heel.ca. **Ingrédients non médicinaux :** stéarate de magnésium, monohydrate de lactose.

Heel Canada Inc.  
Montréal, Canada H1J 2Z4  
1-888-879-4335  
www.heel.ca

**Indications :** préparation homéopathique pour soulager les symptômes tels que douleurs, courbatures, fièvre, somnolence et maux de tête souvent associés aux cas de rhumes, d'influenza et de gastroentérites.

**Contre-indications :** aucune répertoriée.

**Effets secondaires :** dans certains cas individuels des réactions cutanées peuvent survenir après usage. Dans de tels cas, discontinuer l'utilisation du produit et consulter un praticien en soins de santé.

**Interactions avec d'autres médicaments :** aucune répertoriée.

**Précautions et mises en garde :**

- Contient du lactose, soyez prudent si vous souffrez d'une intolérance au lactose.
- Si votre fièvre persiste plus de 48 heures ou si vos symptômes persistent ou s'aggravent, consultez un praticien en soins de santé.
- Le suivi d'un médecin est recommandé avant d'administrer aux bébés (0-2ans).
- Garder hors de la portée des enfants.
- Ne pas utiliser si le sceau de sécurité est brisé.

**Conditions d'entreposage recommandées :** protéger de la chaleur et de l'humidité. Fermer le contenant immédiatement après usage.

**Mode d'emploi :** adultes, 12 ans et plus, en général, 1 comprimé 3 fois par jour. Dans les cas aigus, 1 comprimé toutes les ½ à 1 heure, jusqu'à 12 fois par jour. Enfants (6 - 12 ans), en général, 1 comprimé 2 fois par jour. Dans les cas aigus, 1 comprimé toutes les 1 à 2 heures, jusqu'à 8 fois par jour. Jeunes enfants (2 - 6 ans), en général, ½ comprimé 3 fois par jour. Dans les cas aigus, 1 comprimé toutes les 1 à 2 heures, jusqu'à 6 fois par jour. Bébé (0 - 2 ans), en général, ½ comprimé 2 fois par jour. Dans les cas aigus, 1 comprimé toutes les 1 à 2 heures, jusqu'à 4 fois par jour. Autrement, utiliser selon l'avis d'un praticien d'homéopathie ou d'un médecin. Laisser dissoudre lentement dans la bouche. Dissoudre le comprimé dans une cuillerée à thé d'eau avant d'administrer à un jeune enfant ou bébé.

**Durée d'utilisation recommandée :** aucune.

**Présentations :** emballages de 50 comprimés.